МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Рашпилевская ул., д. 23, г. Краснодар, 350063

Тел. (861) 298-25-73, (861)298-26-00
E-mail: minobrkuban@krasnodar.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Руководителям муниципальных
органов управления образованием

О функционировании
центров образования «Точка роста»

Уважаемый руководитель!

Министерство образования и науки Краснодарского края (далее -
министерство) в связи с окончанием регионального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование» сообщает, что плановые сводные
показатели по центрам образования цифрового и гуманитарного профиля «Точка
роста», созданных в 2019, 2020 годах выполнены в полном объеме.

С сентября 2025 года центры образования цифрового и гуманитарного
профиля «Точка роста» могут продолжить реализацию программ
дополнительного образования с учетом имеющихся возможностей, запросов
родителей и обучающихся.

С уважением,

Начальник
управления общего
образования

[SIGNERSTAMP1]

А.В. Колчанов

Павленко Виталий Александрович
+7 (861) 298-25-82